
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 기획홍보실

부서: 기획홍보실
정책: 미래진안 발판구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

기획홍보실 5,769,002 11,767,941 △5,998,939

균 250,000

도 217,570

군 5,301,432

미래진안 발판구축 712,471 677,588 34,883

도 37,570

군 674,901

군정활성화를 위한 기획 조정 300,354 355,588 △55,234

도 37,570

군 262,784

군정방향 정립 등 기획조정 223,844 239,128 △15,284

201 일반운영비 188,384 204,228 △15,844

01 사무관리비 152,384 169,228 △16,844

○군정 주요업무 계획(요약본 포함) 제작
20,000

○의회 업무보고 및 행정사무감사 등 책자제
작 5,000

○기획보고서 및 현안건의자료 PPT,영상,카드
뉴스 등 제작 35,000

○국가예산, 중앙부처 정책자료 유인 및 전문
가 컨설팅비용 등 6,000

○제안 및 신규시책 책자 제작
1,000

○위원회 참석수당 24,080

―정책자문위원회 수당
8,400

―비상설위원회 수당
5,600

―정책실명제 위원회 수당
700

―출자출연위원회 운영수당
700

―공약이행평가 군민배심원단 수당
8,680

○공약이행평가 군민배심원단 회의 운영
3,000

○정부평가 대응 운영
2,000

○진안군 행정달력 제작
49,500

○전략기획업무 추진 급식비(총액)
6,804

02 공공운영비 36,000 35,000 1,000

○진안군 행정달력 우편요금
27,000

○군정홍보 간판 유지보수(4개소)
9,000

10,000,000원*2회

25,000원*100부*2종

3,500,000원*10회

1,000,000원*6회

500,000원*2회

70,000원*20명*6회

70,000원*2위원회*20명*2회

70,000원*5명*2회

70,000원*10명*1회

70,000원*31명*4회

1,000,000원*3회

1,000,000원*2회

4,500원*11,000부

9,000원*7명*9일*12월

3,000원*9,000통

2,250,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 미래진안 발판구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

202 여비 10,360 7,800 2,560

01 국내여비 10,360 7,800 2,560

○전략기획업무 추진(총액)
9,360

○국가예산 확보를 위한 중앙부처 등 방문
1,000

203 업무추진비 5,200 5,200 0

03 시책추진업무추진비 5,200 5,200 0

○국가예산 확보 및 각종 시책추진
5,200

207 연구개발비 10,000 10,000 0

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○출연기관 경영실적평가 연구용역
10,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○주민제안 시상 2,000

303 포상금 3,900 5,900 △2,000

01 포상금 3,900 5,900 △2,000

○직무발명 등록 보상금
1,000

○군정주요시책 발굴 우수제안 시상
1,450

○공무원우수제안(아이디어제안)시상
1,450

308 자치단체등이전 4,000 4,000 0

07 자치단체간부담금 4,000 4,000 0

○동부권발전 시장군수협의회 부담금
4,000

자체평가 운영 27,260 27,260 0

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○자체평가위원회 운영 수당
1,260

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○진안군 주요업무 자체평가 용역
20,000

303 포상금 6,000 6,000 0

01 포상금 6,000 6,000 0

○자체평가 우수부서 포상
6,000

적극행정 운영 11,680 11,680 0

201 일반운영비 6,680 6,680 0

01 사무관리비 6,680 6,680 0

130,000원*6명*12월

1,000,000원

5,200,000원

10,000,000원*1회

2,000,000원*1회

1,000,000원*1건

1,450,000원*1회

1,450,000원*1회

4,000,000원*1회

70,000원*6명*3회

20,000,000원*1식

6,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 미래진안 발판구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

○적극행정 지원위원회 운영수당
1,680

○적극행정 변호사 등 선임비용
5,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○적극행정 우수공무원 포상금
5,000

지자체 합동평가 인센티브 지원사업 37,570 41,120 △3,550

도 37,570

201 일반운영비 26,000 41,120 △15,120

도 26,000

01 사무관리비 26,000 41,120 △15,120

○지자체합동평가 역량강화 워크숍
18,000

도 18,000

○지자체합동평가 정성지표 맞춤형 컨설팅
8,000

도 8,000

303 포상금 11,570 0 11,570

도 11,570

01 포상금 11,570 0 11,570

○지자체합동평가 인센티브 지급
11,570

도 11,570

교류협력 강화 14,000 14,000 0

국내외교류협력 강화 14,000 14,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○국내외 자매우호도시 교류활동 등 주요행
사추진 6,000

301 일반보전금 8,000 8,000 0

09 외빈초청여비 8,000 8,000 0

○국내외 자매우호도시 교류활동
8,000

균형발전 규제개선 2,440 3,440 △1,000

규제개혁 개선 발굴 2,440 3,440 △1,000

201 일반운영비 2,440 2,440 0

01 사무관리비 1,640 1,640 0

○규제개혁 사무운영 800

○규제개혁위원회 회의 수당
840

03 행사운영비 800 800 0

○규제개혁 현장 간담회
800

70,000원*8명*3회

5,000,000원

2,500,000원*2회

18,000,000원*1식

8,000,000원*1식

11,570,000원*1식

3,000,000원*2회

4,000,000원*2회

400,000원*2회

70,000원*6명*2회

100,000원*2회*4단체



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 미래진안 발판구축
단위: 지방재정 건전관리 (단위:천원)

지방재정 건전관리 395,677 304,560 91,117

건전한 예산편성 201,957 190,220 11,737

201 일반운영비 68,053 80,400 △12,347

01 사무관리비 68,053 80,400 △12,347

○예산서 등 제작 25,200

―추가경정예산(예산안, 예산서)
25,200

○예산안 첨부서류
6,000

○기금운용계획(계획안, 계획서)
3,600

○예산작업실 운영 1,800

○예산편성 운영기준 등 지침서
4,000

○예산 관련 위원회 위원 참석수당
13,440

○본예산 및 추경예산 작업 급식비
5,625

○복사기 임차료 4,500

○예산업무 추진 급식비(총액)
3,888

202 여비 6,240 7,800 △1,560

01 국내여비 6,240 7,800 △1,560

○예산업무 추진(총액)
6,240

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○부정수급 신고포상금 3,000

308 자치단체등이전 89,919 99,020 △9,101

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 89,919 99,020 △9,101

○통합지방재정시스템 운영 및 유지관리
89,919

403 자치단체등자본이전 34,745 0 34,745

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 34,745 0 34,745

○통합지방재정 재해복구시스템 구축 사업
34,745

재정 총괄운영 및 지원 166,040 81,040 85,000

201 일반운영비 21,400 21,400 0

01 사무관리비 21,400 21,400 0

○공통관리 일반수용비 10,000

○부군수 부속실 운영 8,400

○공통관리 급식비 3,000

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○공통관리 여비 8,000

2,800,000원*3종*3회

10,000원*100부*3종*2회

6,000원*100부*3종*2회

1,800,000원*1식

20,000원*200권

70,000원*8명*3개*8회

9,000원*5명*125일

375,000원*12월

9,000원*4명*9일*12월

130,000원*4명*12월

3,000,000원

89,919,000원*1식

34,745,000원*1식

10,000,000원

8,400,000원

3,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 미래진안 발판구축
단위: 지방재정 건전관리 (단위:천원)

203 업무추진비 46,640 46,640 0

01 기관운영업무추진비 30,640 30,640 0

○기관운영업무추진비 30,640

03 시책추진업무추진비 16,000 16,000 0

○시책 또는 지역 홍보 8,000

○업무추진, 격려 및 지원
8,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○군정주요시책 개발 용역
80,000

405 자산취득비 10,000 5,000 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 5,000 5,000

○공통관리 자산취득비 10,000

주민참여예산운영 27,680 33,300 △5,620

201 일반운영비 27,680 33,300 △5,620

01 사무관리비 27,680 33,300 △5,620

○주민참여예산제 운영 27,680

―주민참여예산위원회 워크숍
5,000

―군 위원회 운영비
300

―군 위원회 참석수당
1,500

―분과위원회 운영비
3,480

―분과위원회 참석수당
17,400

자치군정 구현 2,234,789 2,589,201 △354,412

홍보 마케팅 2,067,260 2,426,892 △359,632

바르고 빠른 군정 홍보 1,245,380 1,616,332 △370,952

201 일반운영비 133,020 131,772 1,248

01 사무관리비 131,820 130,572 1,248

○블로그 운영 50,000

○유튜브 운영 50,000

○홍보용 사진 및 액자 제작
5,000

○신문구독료 12,348

○브리핑실 운영 6,000

○브리핑실 복합기 임차료
2,640

○홍보마케팅 업무추진 급식비(총액)
5,832

02 공공운영비 1,200 1,200 0

30,640,000원

8,000,000원

8,000,000원

80,000,000원

10,000,000원

5,000,000원*1식

20,000원*15명*1회

100,000원*15명*1회

20,000원*87명*2회

100,000원*87명*2회

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000원*100점

12,348,000원*1식

500,000원*12월

220,000원*1대*12월

9,000원*6명*9일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 홍보 마케팅 (단위:천원)

○브리핑실 운영(전화료,인터넷료)
1,200

202 여비 9,360 9,360 0

01 국내여비 9,360 9,360 0

○홍보업무 추진(총액)
9,360

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 외빈초청여비 5,000 5,000 0

○기자 및 작가협회 초청
5,000

308 자치단체등이전 1,098,000 1,470,200 △372,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,098,000 1,470,200 △372,200

○군정 광고료(신문 등)
400,000

○군정 광고료(방송 등)
278,000

○군정 홍보료(방송제작)
300,000

○군정 광고료(포털사이트 브랜드 검색 광고
등) 120,000

차별화된 진안알리기 522,680 526,160 △3,480

201 일반운영비 37,200 57,200 △20,000

01 사무관리비 37,200 57,200 △20,000

○진안고원여행 책자 제작
20,000

○진안고원여행 자문위원 수당
300

○개인택시 재랩핑 7,500

○브랜드 홍보용 쇼핑백 제작
6,400

○브랜드 상표등록 관리
3,000

308 자치단체등이전 485,480 468,960 16,520

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 485,480 468,960 16,520

○대중교통 외부광고료 225,480

―관내택시(진안)
38,400

―개인택시(전주)
63,360

―개인택시(대전)
43,200

―관광버스(진안)
14,520

―관광버스(서울)
66,000

○스포츠 마케팅 40,000

100,000원*12월

130,000원*6명*12월

5,000,000원*1식

400,000,000원*1식

278,000,000원*1식

100,000,000원*3식

120,000,000원*1식

10,000원*2,000부

100,000원*3명*1회

250,000원*30대

6,400,000원*1식

600,000원*5건

80,000원*40대*12월

80,000원*66대*12월

80,000원*45대*12월

110,000원*11대*12월

220,000원*25대*12월

40,000,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 홍보 마케팅 (단위:천원)

○옥외광고 220,000

군민참여행정 실현 255,800 247,000 8,800

201 일반운영비 244,400 238,000 6,400

01 사무관리비 188,400 188,400 0

○군정소식지 발간
150,000

○군정소식지 편집위원회 수당
10,080

○군정소식지 원고료
16,800

○군보발간비 9,576

○군정홍보물 발송용 라벨용지 구입
1,944

02 공공운영비 36,000 39,600 △3,600

○군정 홍보물 우편 요금
36,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○군정소식지 통신원 워크숍
20,000

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○홍보사진 및 영상촬영 업무추진
2,400

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○군정홍보 관계자와의 대화
9,000

홍보장비 운영 43,400 37,400 6,000

201 일반운영비 40,400 37,400 3,000

01 사무관리비 39,400 36,400 3,000

○사진인화료 8,000

○사진 카메라 유지보수
2,000

○첨단화된 신문스크랩 운영(스크랩마스터)
14,400

○영상장비 및 서버 유지보수비
9,000

○홍보시설물 유지보수비
6,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○드론촬영 보험료 1,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○홍보용 카메라 렌즈 구입
3,000

22,000,000원*1식*10월

1,250원*10,000부*12개월

70,000원*12명*12월

1,400,000원*12월

380원*30부*70면*12회

162,000원*12월

3,000,000원*12월

20,000,000원*1회

100,000원*2명*12월

9,000,000원

8,000,000원*1식

1,000,000원*2대

80,000원*15개*12월

3,000,000원*3회

3,000,000원*2회

500,000원*2대

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

맞춤형 행정지원 167,529 162,309 5,220

감사운영 61,549 56,259 5,290

201 일반운영비 36,030 43,459 △7,429

01 사무관리비 36,030 43,459 △7,429

○상급기관 감사수감 자료 등 준비
7,500

○공직자 재산등록 금융정보조회 수수료
500

○명예감찰관 회의참석 수당
2,520

○공직자윤리위원회 회의 참석수당
490

○청렴도 제고를 위한 맞춤형 업무연찬(중앙
부처 및 도 감사관련자 초청 강연회)

1,000

○청렴 팝업교육 9,000

○갑질 피해자 심리상담 치료 지원
5,000

○청원심의회 운영 840

○정수기 임차료 1,200

○공기청정기 임차료
480

○컬러복사기 임차료
2,640

○감사업무 추진 급식비(총액)
4,860

202 여비 10,800 9,800 1,000

01 국내여비 10,800 9,800 1,000

○읍면 종합감사 수행 및 감사자료 수집
2,000

○민간위탁기관 재무감사 수행 및 감사자료
수집 1,000

○감사업무 추진(총액)
7,800

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○부조리 신고 보상금 3,000

308 자치단체등이전 11,719 0 11,719

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,719 0 11,719

○청백-e(통합상시모니터링)시스템 유지보수
11,719

적극적인 소송대응 103,900 103,900 0

201 일반운영비 72,500 72,500 0

01 사무관리비 72,500 72,500 0

○소송대리인 착수금
49,500

1,500,000원*5회

500,000원*1회

70,000원*18명*2회

70,000원*7명*1회

1,000,000원*1명*1회

9,000,000원*1식

5,000,000원*1식

70,000원*4명*3회

50,000원*2대*12월

40,000원*1대*12월

220,000원*1대*12월

9,000원*5명*9일*12월

2,000,000원

1,000,000원

130,000원*5명*12월

3,000,000원

11,719,000원

3,300,000원*15건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

○소송비용(인지대, 송달료 등)
5,000

○고문변호사 수당
14,400

○마을변호사 수당
3,600

303 포상금 500 500 0

01 포상금 500 500 0

○소송수행자 포상금 지급
500

305 배상금등 30,900 30,900 0

01 배상금등 30,900 30,900 0

○소송비용(패소보상금) 30,000

○소송사건증인 출석보상금
900

납세자 보호관 제도 운영 2,080 2,150 △70

201 일반운영비 2,080 2,150 △70

01 사무관리비 2,080 2,150 △70

○지방세심의위원회 운영
630

○납세자 보호관 홍보 650

○마을세무사 수당 800

행정운영경비(기획홍보실) 183,950 209,352 △25,402

인력운영비(기획홍보실) 159,146 180,612 △21,466

인력운영비(기획홍보실) 159,146 180,612 △21,466

101 인건비 159,146 180,612 △21,466

01 보수 153,658 163,597 △9,939

○시간외 근무수당 146,021

―6급 38,532

―7급 76,574

―8급 24,999

―9급 5,916

○예산편성 업무추진 시간외 근무수당 3,161

―6급 874

―7급 1,578

―8급 709

○처우개선비 4,476

03 공무직(무기계약)근로자보수 5,488 3,802 1,686

○시간외 근무수당 3,858

―22호봉 3,858

○예산편성 업무추진 시간외 근무수당 1,458

―22호봉 1,458

○휴일근무수당 172

5,000,000원*1식

300,000원*4명*12월

100,000원*3명*12월

50,000원*10명

30,000,000원

300,000원*3회

70,000원*9명

50,000원*13개

100,000원*2명*4월

12,844원*5명*50시간*12월

11,602원*11명*50시간*12월

10,416원*4명*50시간*12월

9,860원*1명*50시간*12월

12,844원*1명*17시간*4월

11,602원*2명*17시간*4월

10,416원*1명*17시간*4월

149,180,000원*3%

21,428원*1명*15시간*12월

21,428원*1명*17시간*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 행정운영경비(기획홍보실)
단위: 인력운영비(기획홍보실) (단위:천원)

―22호봉 172

기본경비(기획홍보실) 24,804 28,740 △3,936

기본경비(기획홍보실) 24,804 28,740 △3,936

201 일반운영비 17,844 21,300 △3,456

01 사무관리비 17,844 21,300 △3,456

○사무기기 운영(총액)
9,504

○신문구독료(총액) 2,400

○기타운영비(총액) 5,940

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○기획홍보실 총괄업무추진(총액)
3,600

203 업무추진비 3,360 3,840 △480

04 부서운영업무추진비 3,360 3,840 △480

○부서운영업무추진비
3,360

재원관리 2,637,792 8,291,800 △5,654,008

균 250,000

도 180,000

군 2,207,792

예비비 2,637,792 8,291,800 △5,654,008

균 250,000

도 180,000

군 2,207,792

예비비 2,637,792 8,291,800 △5,654,008

균 250,000

도 180,000

군 2,207,792

801 예비비 2,637,792 8,291,800 △5,654,008

균 250,000

도 180,000

군 2,207,792

01 일반예비비 257,792 1,861,311 △1,603,519

○예비비 257,792

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,000,000 4,000,000 △3,000,000

○재해재난목적 예비비
1,000,000

03 내부유보금 1,380,000 2,430,489 △1,050,489

○내부유보금(본예산, 10건)
1,380,000

균 250,000

도 180,000

군 950,000

171,420원*1명*1일

198,000원*4팀*12월

200,000원*12월

495,000원*12월

300,000원*1명*12월

280,000원*12월

257,792,000원

1,000,000,000원

1,380,000,000원


